
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 03/2021 
 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

17. ledna 

2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(...Našli jsme Mesiáše...) 

10.00  mše svatá (Za farníky)  (TV video kanál / YouTube) 

   10.55 – 11.30  podávání sv. přijímání v kostele 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  
 

NA BOHOSLUŽBĚ MŮŽE BÝT V KOSTELE 10% KAPACITY MÍST NA SEZENÍ – U NÁS JE TO 30 OSOB !!! 
 

18. ledna 
 

Památka Panny Marie, 
Matky jednoty křesťanů 

 Začíná týden modliteb za jednotu křesťanů… (Jan 15,5-9) 

 od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

17.00  mše svatá NIKOLČICE 
 

19. ledna 
 

Úterý 2. týdne v mezidobí 

   

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (František Vozdecký, manželka, živá a + rodina) 
 

20. ledna 

Středa 2. týdne v mezidobí 
 

sv. Fabiána a sv. Šebestiána 

  

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (rodina Nevídalova, Sáčkova a na poděkování...) 
 

21. ledna 

Památka sv. Anežky, 
panny a mučednice 

   

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (Františka Zelinková, manžel, živá a + rodina) 
 

22. ledna 

Pátek 2. týdne v mezidobí 

  

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00  mše svatá (Vojtěch Konečný, manželka, zetě a 2 rodiče) 

 

23. ledna 

Sobotní památka Panny Marie 

11.00  pohřeb František a Blaženka Fraňkovi  (on-line YouTube) 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

   19.00 - charismatická modlitba chval v kostele           
 

24. ledna 

3. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(...Naplnil se čas 
a přiblížilo se Boží království...) 

  na přání papeže Františka se dnes slaví NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA                           

10.00  mše svatá (Za farníky)  (TV video kanál / YouTube) 

  10.55 – 11.30  podávání sv. přijímání v kostele 

  od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

 

POVINNÉ ROUŠKY NA VŠECH BOHOSLUŽBÁCH, POVINNÁ DESINFEKCE RUKOU 
a nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 

 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807  ***  děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – mobil 723 529 476 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 
 



INFORMAČNÍ  SERVIS 
 

Po nedělní mši svaté bude možnost přistoupit ke svatému příjímání. Vzhledem k pandemii jsou upraveny časy 
bohoslužeb. Ve farnosti Nikolčice – mše svatá v pondělí odpoledne (místní využijte této příležitosti). Ve farnosti 
Šitbořice večerní mše svaté od úterý do pátku v 18.00 hodin. Před každou bohoslužbou bude možnost přijmout 
svátost smíření. Sobotní úklid kostela: NOVÁKOVÁ Marie, ul. Břízová. 
 
V sobotu nebude ranní mše svatá, v 11 hodin se budeme loučit se zemřelými manžely Fraňkovými. Prosím 
pamatujme na ně ve svých modlitbách. Tito manželé byli velmi známí v naší farnosti, obci a také byli velmi aktivní. 
Věřím, že spousta z vás by se chtěla přijít s nimi rozloučit a poděkovat jim za spoustu dobra, která pro nás dělali. 
Přesto bych vás rád požádal, aby na pohřeb přišla rodina, pozůstalí a ti, s kterými se oni domluví. Pro vás ostatní 
– tato mše svatá bude přenášena na internetu na YouTube. Takže v 11 hodin se můžete k nám připojit tímto 
způsobem. Nebudeme vysílat na kabelovce, ale jen na internetu. Prosím mladé a těm, kteří rozumí počítačům, 
aby pomohli rodičům a prarodičům s instalací. Děkuji. Otec Jiří. 

 
Každý den je otevřen kostel k soukromé modlitbě, adoraci… od 15.00 do 18.00. Dodržujme všechny 
hygienické podmínky. Prosím, využívejme tuto možnost. Kostel je dost velký a dost prostorný, tak se nemusíte bát 
V kostele v tyto dny netopíme, tak se prosím teple oblečte. 
 

Díky těm kdo přispívají na farnost i převodem na farní účet. Pán Bůh zaplať. 
 

TÝDEN MODLITEB ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ 

Každý rok v polovině ledna se věřící v České republice účastní Týdne modliteb za jednotu křesťanů, 
který spojuje křesťany z různých církví po celém světě. Letos proběhne ve dnech 18. – 25. ledna 2021 

a jeho mottem je verš: „Zůstaňte v mé lásce, a ponesete hojné ovoce“ (srov. Jan 15, 5-9). 
Více informací a texty modliteb najdete na www.cirkev.cz.   
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
Děkuji vám, kdo myslíte finančně na naši farnost. Vzadu je pokladnička a je tam také pokladnička na květinovou 
výzdobu našeho kostela. Už tradičně sloužíme na Hromnice mši svatou za všechny ženy z naší farnosti a ony pak 
přinášení sbírku na květy pro naši farnost. Díky jim můžeme mít tady celoročně květinovou výzdobu. Ale 
neznamená to, že by muži nemohli přispět, můžou i oni. Jen je u nás už taková tradice. Děkuji. 
 

Také bych vám chtěl poděkovat, kdo jste i letos mysleli na naše školáky, které máme v misijních zemích. Tento 
týden jsem jim uhradil školné – tedy 16.000,- Kč. Vybralo se víc peněz, a tak za zbytek nakoupím tak jak každý 
rok dárkové certifikáty pro misie.   
 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2021 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA je z důvodu aktuální epidemiologické situace zrušena. 
Již teď je možné do sbírky přispět on-line přes www.trikralovasbirka.cz. 

Nebo můžete poslat dárcovskou SMS. 
 

Pokladničky budou umístěny v prodejnách potravin a textilu ještě do 20. ledna 2021. 

Již teď velké díky za všechny vaše dary! Každá koruna pomáhá! 
 

ROK 2020 V NAŠICH FARNOSTECH 
V loňském roce bylo v našem kostele pokřtěno 10 dětí – 6 chlapců a 4 děvčata. (2019 – 18) 

NIKOLČICE – pokřtěni 2 chlapci 
 

Poprvé přistoupilo ke stolu Páně 12 dětí – 9 chlapců a 3 děvčata. 
NIKOLČICE – 2 děti 

 

Byly uzavřeny 4 církevní sňatky. (2019 – 6 svateb) 
NIKOLČICE – 1 svatba 

 

Na poslední cestu jsme vyprovodili 15 farníků – 5 mužů a 10 žen. (2019 – 14) 
NIKOLČICE – 3 pohřby 

 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 03/2021 

http://www.cirkev.cz/
file:///C:/Users/ladis/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/G243YJUV/www.trikralovasbirka.cz

